
Úspěšná autorka Irena
Košková z krajského
úřadu získala za
vítěznou Mapu vůní
diplom

30. 12. 2013 14:21

Diplom, knihy a roční předplatné odborných časopisů získala Irena Košková, správkyně GIS
a mapových serverů životního prostředí Krajského úřadu Libereckého kraje v Liberci, za
poster (mapu) “Svět plný vůní”.

Dílo bylo ve zdokonalené podobě prezentováno na největším setkání geoinformatiků v Česku -
Konferenci GIS ESRI konané v listopadu v Praze. Právě tam získalo hlavní cenu uživatelů
(http://www.arcdata.cz/akce/konference/). Koncem prosince do Liberce přijel jednatel
ARCDATA PRAHA, s.r.o. Petr Seidl, který společně s ředitelem Krajského úřadu LK René
Havlíkem Ireně Koškové k zaslouženému  vítězství poblahopřál.

„Konkurence byla veliká. Přehlídky se účastnilo 40 posterů o vysoké odborné i grafické kvalitě.  Irena
Košková od nás za prvenství získala vedle diplomu také odborné knihy a roční předplatné odborných
časopisů,“ gratuloval Petr Seidl.

„Je to velké ocenění a úspěch i pro krajský úřad. Naší kolegyni přeji další dobré nápady, které náš
úřad při realizaci určitě opět podpoří,“ doplnil René Havlík.

Irena Košková, která je specialistkou na povodňové mapy a správkyní protipovodňového
krajského webu, má pro příští rok v hlavě další plány

„Zatím nechci nic prozrazovat, ale společně s kolegy opět určitě něco vymyslíme, jak dělat mapy jinak
a zajímavěji,“ naznačila vítězka.

Vítězná mapa upoutala pozornost už na Dnech GIS Liberec 2012. K vidění byla i na těch
letošních Dnech geografických informačních systémů v Krajské vědecké knihovně v Liberci.

http://www.arcdata.cz/akce/konference/


V únoru příštího roku pak bude vystavena na největším světovém setkání kartografů -
konferenci Cartocon2014 v Olomouci http://cartocon2014.org/.

Světově unikátní mapa je tvořena 75 zasunutými zkumavkami a v nich jsou různě „voňavé“ či
„smrduté“ vzorky, typické pro zmapovaná místa na zemi. Mapa byla vytvořena ve spolupráci
se ZOO Liberec.

http://cartocon2014.org/

